
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 048/2022, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO ao(a) servidor(a) WILMA DO NASCIMENTO MORAIS 
LIRA, matrícula n.º 10167, ocupante do cargo efetivo de Professora, com lotação na Secretaria Municipal de 
Educação, a que tem direito, a ser gozada no período de 01/02/2022 a 01/08/2022, quando deverá voltar ao exercício 
de suas funções. 
 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 10 de fevereiro de 2022. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 049/2022, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO ao(a) servidor(a) RITA DE CASSIA DE LIMA SILVA, 
matrícula n.º 3079, ocupante do cargo efetivo de Professora, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, a 
que tem direito, a ser gozada no período de 01/02/2022 a 01/08/2022, quando deverá voltar ao exercício de suas 
funções. 
 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 10 de fevereiro de 2022. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 050/2022, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79. 

 
R E S O L V E: 

 

I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO ao(a) servidor(a) MARIA ALBANIRA ALVES F. 
FERREIRA, matrícula n.º 2975, ocupante do cargo efetivo de Professora, com lotação na Secretaria Municipal de 
Educação, a que tem direito, a ser gozada no período de 01/02/2022 a 01/08/2022, quando deverá voltar ao exercício 
de suas funções. 
 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 10 de fevereiro de 2022. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 051/2022, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO ao(a) servidor(a) LUZINEIDE DE MEDEIROS SILVA, 
matrícula n.º 3003, ocupante do cargo efetivo de Professora, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, a 
que tem direito, a ser gozada no período de 01/02/2022 a 01/08/2022, quando deverá voltar ao exercício de suas 
funções. 
 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 10 de fevereiro de 2022. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 052/2022, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO ao(a) servidor(a) LUCIA ROBERTA DE SOUSA GOMES, 
matrícula n.º 2129, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços, com lotação na Secretaria Municipal de 
Educação, a que tem direito, a ser gozada no período de 01/02/2022 a 01/08/2022, quando deverá voltar ao exercício 
de suas funções. 
 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 10 de fevereiro de 2022. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 053/2022, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO ao(a) servidor(a) JOECYA ALVES DE LIMA, matrícula n.º 
3209, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, a que 
tem direito, a ser gozada no período de 01/02/2022 a 01/08/2022, quando deverá voltar ao exercício de suas funções. 
 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 10 de fevereiro de 2022. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 054/2022, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO ao(a) servidor(a) IARA VIDAL DE NEGREIROS 
MEDEIROS, matrícula n.º 3086, ocupante do cargo efetivo de Professor, com lotação na Secretaria Municipal de 
Educação, a que tem direito, a ser gozada no período de 01/02/2022 a 01/08/2022, quando deverá voltar ao exercício 
de suas funções. 
 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 10 de fevereiro de 2022. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 055/2022, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO ao(a) servidor(a) ELIANE CRISTINA LEITE MAIA, 
matrícula n.º 2647, ocupante do cargo efetivo de Professor, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, a que 
tem direito, a ser gozada no período de 01/02/2022 a 01/08/2022, quando deverá voltar ao exercício de suas funções. 
 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 10 de fevereiro de 2022. 

 
 

PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2022 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 



PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2022 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 056/2022, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO ao(a) servidor(a) ELIANE DO NASCIMENTO MARQUES, 
matrícula n.º 2269, ocupante do cargo efetivo de Professor, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, a que 
tem direito, a ser gozada no período de 01/02/2022 a 01/08/2022, quando deverá voltar ao exercício de suas funções. 
 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 10 de fevereiro de 2022. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 057/2022, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO ao(a) servidor(a) JACIARA FARIAS DA SILVA, matrícula 
n.º 19440, ocupante do cargo efetivo de Professor, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, a que tem 
direito, a ser gozada no período de 01/02/2022 a 01/08/2022, quando deverá voltar ao exercício de suas funções. 
 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 10 de fevereiro de 2022. 

 
 

EDUCAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

PORTARIA Nº 01/2022                                                     PATOS, 03 de Fevereiro de 2022 
 

O DIRETOR DA EMEF. NELITA NÓBREGA DE QUEIROZ, no uso de suas atribulações e, tendo 
em vista o que determina a Lei nº 8.666/1993, RESOLVE nomear, SILVANA JUSTINO FERNANDO, matrícula 
315951, GILVANETE FERNANDES DE LUCENA, matrícula nº 2988, IVANICE FERREIRA DA SILVA 
AMORIM, matricula n° 2664 para sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão Permanente de Licitação, 
com vistas à aquisição de gêneros alimentícios, destinados aos alunos de ensino fundamental desta Unidade de 
Ensino, pelo prazo de um ano, a partir da data desta Portaria. 
 

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE MARIA 
DIRETOR ESCOLAR 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
INSTITUTO EDUCACIONAL DR. DIONISIO DA COSTA 

 
PORTARIA Nº 001/2022                                           Patos-PB, 04 de Fevereiro de 2022 

  
A Diretora do Instituto Educacional Dr. Dionísio da Costa, no uso de suas atribuições e tendo em 

vista o que determina a Lei nº 8.666/1993. RESOLVE nomear MARIA DO SOCORRO FIRES GOMES matricula 
nº 3009, LUCELIA MARIA DINIZ SILVA matricula nº 315898, MARINEIDE DE SOUSA FELIX, matrícula nº 
2752, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão Permanente de Licitação com vistas à aquisição 
de gêneros alimentícios destinados aos alunos de ensino fundamental desta Unidade de Ensino pelo prazo de um 
ano a partir da data desta Portaria. 
 

IZOLDA MARIA DE FIGUEIRÊDO COSTA 
GESTORA ESCOLAR 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
PORTARIA Nº 01/2022                                       PATOS, 28 DE JANEIRO DE 2022. 

 
A DIRETORA DA ESCOLA SABINO FERREIRA FREIRE, no uso de suas atribulações e, tendo 

em vista o que determina a Lei nº 8.666/1993, RESOLVE nomear BÁRBARA IANA DA SILVA, matrícula 209327, 
HELENICE LUCENA DE SOUZA, matrícula nº 2957 e CLEMILDA GOMES ALBUQUERQUE LUCENA, 
matrícula 31544373, para sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão Permanente de Licitação, com 
vistas à aquisição de gêneros alimentícios, destinados aos alunos de ensino fundamental desta Unidade de Ensino, 
pelo prazo de um ano, a partir da data desta Portaria. 

 
ZUILA PEREIRA GOMES LOPES 

DIRETORA ESCOLAR 
 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
EMEFSENADOR HUMBERTO LUCENA 

 
PORTARIA Nº 001/2022                                       PATOS - PB, 01 de fevereiro de 2022. 

 
O (A) DIRETOR (A) DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL SENADOR 

HUMBERTO LUCENA, no uso de suas atribulações e, tendo em vista o que determina a Lei nº 8.666/1993, 
RESOLVE nomear Dilma Nóbrega Rodrigues, matrícula nº 209333, Maria Suelda Ribeiro Benício, matrícula n° 
31552315 e Aliane de Oliveira Santos, matrícula nº 209324, para sob a presidência do primeiro, constituírem a 
Comissão Permanente de Licitação, com vistas à aquisição de gêneros alimentícios, destinados aos alunos de ensino 
fundamental desta Unidade de Ensino, pelo prazo de um ano, a partir da data desta Portaria. 

 
SAMARA BARBOSA DE FIGUEIREDO 

DIRETOR (A) ESCOLAR 

CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 022/2022 
CONTRATO 883/2022 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONTRATADO: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA,  
CNPJ:08.158.664/0001-95 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB 
VALOR DO CONTRATO: R$ 7.000,00 (SETE MIL REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e Lei Federal nº 10.520/02                            

 

Patos - PB, 07 de fevereiro de 2022 
 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
Secretária Municipal De Administração. 

Ordenador de Despesas 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 022/2022 
CONTRATO 886/2022 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONTRATADO: SUPERMERCADO CAJAZEIRAS EIRELI, CNPJ:11.928.295/0001-87 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB 
VALOR DO CONTRATO: R$  68.730,00 (SESSENTA E OITO MIL E SETECENTOS E TRINTA REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e Lei Federal nº 10.520/02                            
 

Patos - PB, 07 de fevereiro de 2022 
 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
Secretária Municipal De Administração. 

Ordenador de Despesas 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 022/2022 
CONTRATO 885/2022 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONTRATADO: MAIS ESTOQUE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI,  
CNPJ:31.202.451/0001-35 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB 
VALOR DO CONTRATO: R$44.000,00 (QUARENTA E QUATRO MIL REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e Lei Federal nº 10.520/02                            
 

Patos - PB, 07 de fevereiro de 2022 
 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

ORDENADOR DE DESPESAS 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 022/2022 
CONTRATO 881/2022 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONTRATADO: BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA, CNPJ:09.323.745/0001-66 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB 
VALOR DO CONTRATO: R$  192.373,00 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL E TREZENTOS E SETENTA E 
TRÊS REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e Lei Federal nº 10.520/02                            
 

Patos - PB, 07 de fevereiro de 2022 
 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

ORDENADOR DE DESPESAS 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 022/2022 
CONTRATO 887/2022 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONTRATADO: WESLEY EMANUEL SOARES NOGUEIRA, CNPJ:19.164.442/0001-00 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB 
VALOR DO CONTRATO: R$ 105.750,00 (CENTO E CINCO MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e Lei Federal nº 10.520/02                            

 
Patos - PB, 07 de fevereiro de 2022 

 
FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
ORDENADOR DE DESPESAS 

 
 
 



PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2022 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 3 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 022/2022 
CONTRATO 882/2022 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONTRATADO: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA,  
CNPJ:40.876.269/0001-50 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB 
VALOR DO CONTRATO: R$72.750,00 (SETENTA E DOIS MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e Lei Federal nº 10.520/02                            

 
Patos - PB, 07 de fevereiro de 2022 

 
FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
ORDENADOR DE DESPESAS 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 026/2022 
CONTRATO N° 880/2022 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONTRATADO: PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA, CNPJ:41.883.167/0001-25 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE PAPEL SULFITE A4 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB  
VALOR DO CONTRATO: R$ 326.000,00 (TREZENTOS E VINTE E SEIS MIL REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e Lei Federal nº 10.520/02                            

 
Patos - PB, 07 de fevereiro de 2022 

 
FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
ORDENADOR DE DESPESAS 

 
AVISOS E EDITAIS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 084/2022 
 
OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS (ÔNIBUS, 
MICRO-ÔNIBUS E VAN) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB. 
 
Data para cadastro das propostas:    10/02/2022 as 13:00 horas: 
Data para abertura das propostas:   22/02/2022 as 13:00 horas 
Início da sessão pública de lances:     22/02/2022 às 13:01 horas (horário de Brasília),  
O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf; 
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/. 
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br 
Telefone: (83) 993849765 
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, 
Patos/PB. 
 

PATOS - PB, 09 de fevereiro de 2022. 
 

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 


